

Dati anagrafici	
denominazione	ASSOCIAZIONE PER IL CIRCUITO DEI GIOVANI ARTISTI ITALIANI
sede	10122 TORINO PIAZZA PALAZZO DI CITTA' N. 1
fondo di dotazione	74.851
fondo di dotazione interamente versato	si
codice CCIAA	TO
partita IVA	07481040017
codice fiscale	97577430016
numero REA	123456
forma giuridica	ASSOCIAZIONE CON RICONOSCIMENTO GIURIDICO

Bilancio di esercizio al 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte da richiamare	33.056	24.793
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	33.056	24.793
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo		1.800
Totale crediti verso clienti		1.800
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	924	765
Totale crediti tributari	924	765
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	15.366	
esigibili oltre l'esercizio successivo	100	100
Totale crediti verso altri	15.466	100
Totale crediti	16.390	2.665
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
6) altri titoli	15.000	15.000
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	15.000	15.000
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	105.443	144.461
3) danaro e valori in cassa	416	262
Totale disponibilità liquide	105.859	144.723
Totale attivo circolante (C)	137.249	162.388
D) Ratei e risconti		196
Totale attivo	170.305	187.377
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I – Fondo di dotazione	39.931	74.851
IV - Riserva legale	5.238	5.188
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	1	1
Totale altre riserve	1	1
IX - Utile dell'esercizio	43	50
Totale patrimonio netto	45.213	80.090

B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	24.790	16.527
Totale fondi per rischi ed oneri	24.790	16.527
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	20.615	17.733
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	58	50
Totale debiti verso banche	58	50
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.456	7.261
Totale debiti verso fornitori	8.456	7.261
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.462	4.792
Totale debiti tributari	2.462	4.792
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.964	3.719
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.964	3.719
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.822	7.755
Totale altri debiti	7.822	7.755
Totale debiti	22.762	23.577
E) Ratei e risconti	56.925	49.450
Totale passivo	170.305	187.377
Varie altre riserve		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	1
	31/12/2025	31/12/2024
	31/12/2025	31/12/2024
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	0	17.572
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	162.763	155.007
altri	392	2.760
Totale altri ricavi e proventi	163.155	157.767
Totale valore della produzione	163.155	175.339
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	99	83
7) per servizi	101.522	118.247
9) per il personale		
a) salari e stipendi	37.705	37.277
b) oneri sociali	11.141	11.061
c) trattamento di fine rapporto	2.951	2.795
e) altri costi	1.493	1.699
Totale costi per il personale	53.290	52.832
10) ammortamenti e svalutazioni		
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	8.263	
Totale ammortamenti e svalutazioni	8.263	
14) oneri diversi di gestione	346	5.009
Totale costi della produzione	163.520	176.171
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(365)	(832)

C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	742	908
Totale proventi diversi dai precedenti	742	908
Totale altri proventi finanziari	742	908
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	3	26
Totale interessi e altri oneri finanziari	3	26
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	739	882
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	374	50
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	317	
imposte relative a esercizi precedenti	14	
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	331	
21) Utile (perdita) dell'esercizio	43	50
	31/12/2025	31/12/2024
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	43	50
Imposte sul reddito	331	
Interessi passivi/(attivi)	(739)	(882)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(365)	(832)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	11.214	2.795
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	11.214	2.795
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	10.849	1.963
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	1.800	(1.800)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	1.195	3.999
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	196	8
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	7.475	3.752
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	(17.590)	5.877
Totale variazioni del capitale circolante netto	(6.924)	11.836
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	3.925	13.799
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	739	882
(Imposte sul reddito pagate)	(284)	(2.164)
(Utilizzo dei fondi)	(69)	(60)
Totale altre rettifiche	386	(1.342)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	4.311	12.457
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	8	(8)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	(43.183)	(22.162)

Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(43.175)	(22.170)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(38.864)	(9.713)
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	144.461	154.203
Danaro e valori in cassa	262	233
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	144.723	154.436
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	105.443	144.461
Danaro e valori in cassa	416	262
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	105.859	144.723

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2025

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Associati,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 43.

La presente nota integrativa redatta secondo le disposizioni previste dall'articolo 2427 del C.C. ha lo scopo di fornire una dettagliata illustrazione dei singoli conti del bilancio.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2025 il conflitto tra Russia e Ucraina è proseguito con intensità, con il perdurare delle tensioni geopolitiche e del conseguente isolamento economico della Russia, nonché con il rafforzamento della presenza NATO nell'Europa orientale. Parallelamente, il Medio Oriente ha continuato a essere interessato da rilevanti tensioni, in particolare nell'area di Israele e Palestina, oltre che da proteste e situazioni di instabilità politica in diversi Paesi, con ripercussioni sul quadro delle sanzioni e dei rapporti internazionali.

Nel corso del 2025 si sono inoltre verificati numerosi eventi climatici estremi (ondate di calore, inondazioni e incendi di particolare intensità) che hanno inciso in modo significativo su diversi contesti economici e sociali a livello globale.

Tali circostanze, pur generando un contesto generale di incertezza, non hanno comportato per la nostra Associazione particolari difficoltà né sotto il profilo gestionale e commerciale, né sotto quello economico-finanziario. Alla data di chiusura dell'esercizio, la situazione patrimoniale e la struttura finanziaria dell'Associazione risultano solide e adeguate a garantire la piena copertura delle obbligazioni assunte, inclusi i costi fissi di funzionamento.

Seppur permane l'incertezza circa l'evoluzione del quadro macroeconomico e geopolitico, il patrimonio disponibile e l'elevata liquidità dell'ente consentono di ritenere non pregiudicata la continuità aziendale, non emergendo elementi tali da far sorgere dubbi significativi sulla capacità dell'Associazione di operare come entità in funzionamento.

Non si segnalano, inoltre, altri fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle voci di bilancio dell'esercizio rispetto a quelle dell'esercizio precedente.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dall'Associazione anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dall'Associazione, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423 e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole

poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza, non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza avrebbe avuto effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Cambiamenti di principi contabili

Nel bilancio chiuso al 31 dicembre 2025 non si rilevano cambiamenti nei principi contabili, in quanto gli effetti derivanti dall'applicazione del nuovo OIC 34 sono stati integralmente recepiti nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Non si rilevano problematiche di comparabilità e di adattamento nel bilancio chiuso al 31/12/2025.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Crediti

La rilevazione iniziale dei crediti avviene al valore di presumibile realizzo, in applicazione della deroga prevista dall'articolo 2435-bis del Codice civile.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione, in applicazione della deroga prevista dall'articolo 2435-bis del Codice civile.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Titoli

Come previsto dal principio contabile OIC 20 si è deciso di avvalersi della facoltà di non applicare il criterio del costo ammortizzato ai titoli di debito iscritti in bilancio antecedentemente all'esercizio avente inizio a partire dal 1° gennaio 2016.

I titoli non sono stati svalutati perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli eventuali acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Riconoscimento ricavi

I ricavi derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi derivanti da contribuzione pubblica sono stati classificati in conformità al trattamento contabile alternativo sancito dal documento n. 2 delle raccomandazioni per gli enti no profit che prevedono l'imputazione diretta al conto economico della parte di competenza dell'esercizio con risconto della parte non utilizzata su progetti ancora in fase di realizzo.

Costi

I costi sono contabilizzati in base al principio di competenza, indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi. Le componenti di natura straordinaria del passato esercizio sono state riclassificate tra le voci di ricavo per rendere comparabili i dati dell'esercizio con quelli del precedente.

Proventi ed oneri finanziari

I proventi ed oneri finanziari sono iscritti per competenza. I costi relativi alle operazioni di smobilizzo crediti a qualsiasi titolo (pro-solvendo e pro-soluto) e di qualsiasi natura (commerciali, finanziarie, altro) sono imputati nell'esercizio di competenza.

Operazioni con obbligo di retrocessione a termine

L'Associazione, ai sensi dell'art.2427 n. 6-ter, attesta che nel corso dell'esercizio non ha posto in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a termine.

Altre informazioni

L'Associazione, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti per versamenti dovuti non richiamati	24.793	8.263	33.056
Totale crediti per versamenti dovuti	24.793	8.263	33.056

Il saldo rappresenta il credito che l'Associazione vanta nei confronti dei propri associati a seguito delle decisioni assunte a suo tempo, ed è così composto:

Descrizione	Importo
-------------	---------

Comune di Ancona	2.066
Comune di Asti	6.198
Comune di Cagliari	2.066
Comune di Firenze	4.132
Comune di Messina	8.264
Comune di Napoli	2.066
Comune di Pavia	4.132
Comune di Roma	2.066
Comune di Siena	2.066
	33056

Immobilizzazioni**Immobilizzazioni materiali****Movimenti delle immobilizzazioni materiali**

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio		
Costo	5.092	5.092
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	5.092	5.092
Valore di fine esercizio		
Costo	5.092	5.092
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	5.092	5.092

Attivo circolante**Crediti iscritti nell'attivo circolante**

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
16.390	2.665	13.725

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.800	(1.800)			
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	765	159	924	924	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	100	15.366	15.466	15.366	100
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.665	13.725	16.390	16.290	100

I crediti sono, valutati al valore di presumibile realizzo.

I crediti tributari, al 31/12/2025, pari a Euro 924 sono così costituiti:

Descrizione	Importo
Crediti verso erario per IRES	924
	924

I crediti verso altri, al 31/12/2025, pari a Euro 15.466 sono così costituiti:

Descrizione	Importo
Crediti verso per depositi cauzionali	100
Crediti verso fornitori per anticipi	366
Crediti per contributi da ricevere Puglia Culture Movin'UP	15.000
	15466

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2025 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Italia	924	15.466	16.390
Totale	924	15.466	16.390

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
15.000	15.000	

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio
Altri titoli non immobilizzati	15.000	15.000
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	15.000	15.000

I titoli sono iscritti al costo di acquisto e ad un valore non inferiore al fair value.

Come previsto dal principio contabile OIC 20 si è deciso di avvalersi della facoltà di non applicare il criterio del costo ammortizzato ai titoli di debito iscritti in bilancio antecedentemente all'esercizio avente inizio a partire dal 1° gennaio 2016.

I titoli non sono stati svalutati perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
105.859	144.723	(38.864)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	144.461	(39.018)	105.443
Denaro e altri valori in cassa	262	154	416
Totale disponibilità liquide	144.723	(38.864)	105.859

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
0	196	(196)

Non presenti.

	Risconti attivi	Totale ratei e risconti attivi
Valore di inizio esercizio	196	196
Variazione nell'esercizio	(196)	(196)

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
45.213	80.090	(34.877)

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Fondo di dotazione	74.851	49.580	84.500		39.931
Riserva legale	5.188	50			5.238
Varie altre riserve	1				1
Totale altre riserve	1				1
Utile (perdita) dell'esercizio	50		50	43	43
Totale patrimonio netto	80.090	49.630	84.550	43	45.213

Dettaglio delle altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1
Totale	1

La situazione quote degli associati, al 31/12/2025, è così composta:

Descrizione	Anni da 1998 a 2008	Anno 2009	Anno 2010	Anno 2011	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Anno 2017	Anno 2018	Anno 2019	Anno 2020	Anno 2021	Anno 2022	Anno 2023	Anno 2024	Anno 2025	Totali
Comune di Ancona	22.726	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	57.848
Comune di Aosta	22.726	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	26.858
Comune di Arezzo	12.396	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12.396
Comune di Asti	12.396	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	39.254
Comune di Bari	22.726	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	57.848
Comune di Biella	22.726	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	33.056
Comune di Bologna	22.726	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	57.848
Comune di Cagliari	8.264	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	33.056
Comune di Campobasso	22.726	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	57.848

Comune di Caserta	22.726	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	22.726
Comune di Catania	20.660	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	28.924
Comune di Catanzaro	12.396	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12.396
Comune di Como	-	-	-	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	30.990
Comune di Cosenza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	8.264
Comune di Cremona	12.396	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	22.726
Comune di Ferrara	22.726	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	57.848
Comune di Firenze	22.726	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	57.848
Comune di Foggia	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.132
Comune di Forlì	24.792	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	59.914
Comune di Genova	22.726	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	55.782
Comune di Lecce	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	14.462
Comune di La Spezia	20.660	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20.660
Comune di Mantova	-	-	-	-	-	-	-	-	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	20.660
Comune di Messina	22.726	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	57.848
Comune di Milano	22.726	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	57.848
Comune di Modena	20.660	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	55.782
Comune di Napoli	-	-	-	-	-	-	-	-	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	4.132
Comune di Novara	10.330	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14.462
Comune di Padova	20.660	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	55.782
Comune di Palermo	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.198
Comune di Parma	22.726	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	57.848
Comune di Pavia	14.462	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	41.320
Comune di Perugia	10.330	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	33.056

Comune di Pescara	4.132	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.132
Comune di Pisa	22.726	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	41.320
Comune di Prato	12.396	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	41.320
Comune di Ragusa	22.726	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	22.726
Comune di Ravenna	16.528	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	51.650
Comune di Reggio Emilia	12.396	-	-	-	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	41.320
Comune di Rimini	20.660	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	28.924
Comune di Roma	22.726	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	57.848
Comune di Sassari	10.330	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10.330
Comune di Salerno	4.132	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	33.056
Comune di Siena	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	6.198
Comune di Siracusa	22.726	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	35.122
Comune di Torino	85.873	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	120.995
Comune di Trapani	22.726	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	22.726
Comune di Trento	22.726	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	57.848
Comune di Trieste	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	30.990
Comune di Udine	24.792	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	35.122
Comune di Varese	-	-	-	-	-	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.132
Comune di Venezia	22.726	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	39.254
Comune di Vercelli	14.462	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20.660
Comune di Vicenza	10.330	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	22.726
Provincia di Crotone	6.138	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8.204
Provincia di Lecce	6.198	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	22.726
Provincia di Matera	-	-	-	-	-	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	10.330

Provincia di Potenza	8.264	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10.330
Libero consorzio Comunale di Siracusa	8.264	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	22.726
Provincia di Agrigento	12.396	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12.396
Provincia di Teramo	6.198	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	2.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20.660
Regione Piemonte	45.452	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	115.696
Regione Puglia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.066	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	4.132	35.122
A dedurre disavanzo 1998	-4.188																		-4.188
A dedurre disavanzo 1999	-13.690																		-13.690
A dedurre disavanzo 2000	-37.711																		-37.711
A dedurre disavanzo 2001	-75.962																		-75.962
A dedurre disavanzo 2002	-92.341																		-92.341
A dedurre disavanzo 2003	-73.824																		-73.824
A dedurre disavanzo 2004	-31.422																		-31.422
A dedurre disavanzo 2005	-108.304																		-108.304
A dedurre disavanzo 2006	-89.181																		-89.181
A dedurre disavanzo 2007	-127.685																		-127.685
A dedurre disavanzo 2008	-110.193																		-110.193
A dedurre disavanzo 2009	-44.520																		-44.520
A dedurre disavanzo 2010	-23.387																		-23.387
A dedurre disavanzo 2011	-116.090																		-116.090
A dedurre disavanzo 2012	-51.605																		-51.605
Utilizzo Fondo di dotazione 2014	-117.000																		-117.000
Utilizzo Fondo di dotazione 2015	-177.095																		-177.095
Utilizzo Fondo di dotazione 2016	-137.500																		-137.500

Utilizzo Fondo di dotazione 2017											-								-	-
										134.329									-	134.329
Utilizzo Fondo di dotazione 2018											-								-	-
											82.066								-	82.066
Utilizzo Fondo di dotazione 2019												-							-	-
												59.700							-	59.700
Utilizzo Fondo di dotazione 2020													-						-	-
													66.300						-	66.300
Utilizzo Fondo di dotazione 2021														-					-	-
														73.332					-	73.332
Utilizzo Fondo di dotazione 2022															-				-	-
															50.100				-	50.100
Utilizzo Fondo di dotazione 2023																-			-	-
																70.400			-	70.400
Utilizzo Fondo di dotazione 2024																	-		-	-
																	71.744		-	71.744
Utilizzo Fondo di dotazione 2025																		-	-	-
																		84.500	-	84.500
Arrotondament o conv. Euro																	-	-	-	-
																	105	-	-	109
Totale	205.560	48.450	63.385	33.450	31.035	82.640	40.558	106.851	67.256	62.019	13.888	10.544	188	11.352	7.748	18.750	20.094	34.920	-	39.931

Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
24.790	16.527	8.263

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	16.527	16.527
Variazioni nell'esercizio		
Accantonamento nell'esercizio	8.263	8.263
Totale variazioni	8.263	8.263
Valore di fine esercizio	24.790	24.790

La voce "Altri fondi", al 31/12/2025, pari a Euro 24.790, risulta composta dal fondo svalutazione crediti verso associati per sottoscrizione del fondo di dotazione.

Si è ritenuto opportuno procedere alla costituzione e all'accantonamento a tale fondo a causa dei seguenti Enti morosi:

Descrizione	Fondo svalutazione crediti verso Associati
Comune di Asti	6.198
Comune di Cagliari	2.066
Comune di Messina	8.263
Comune di Napoli	2.066
Comune di Pavia	4.132
Comune di Siena	2.066
Arrotondamento	-1

24790

L'adeguamento del valore nominale dei crediti è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 2426 Codice civile	Totale
Saldo al 31/12/2024	16.527	16.527
Accantonamento esercizio	8.263	8.263
Saldo al 31/12/2025	24.790	24.790

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
20.615	17.733	2.882

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	17.733
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	2.951
Utilizzo nell'esercizio	69
Totale variazioni	2.882
Valore di fine esercizio	20.615

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2025 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
22.762	23.577	(815)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	50	8	58	58
Debiti verso fornitori	7.261	1.195	8.456	8.456
Debiti tributari	4.792	(2.330)	2.462	2.462
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.719	245	3.964	3.964
Altri debiti	7.755	67	7.822	7.822
Totale debiti	23.577	(815)	22.762	22.762

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2025, è pari a Euro 58.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al valore nominale, al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

Si segnala che non sussistono debiti con scadenza oltre i 5 anni.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate.

Nella voce debiti tributari sono iscritti debiti per imposta IRAP pari a Euro 206, al netto degli acconti versati nel corso dell'esercizio per Euro 111.

Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2025 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Debiti verso banche	Debiti verso fornitori
Italia	58	8.456
Totale	58	8.456

Area geografica	Debiti tributari	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	Altri debiti	Debiti
Italia	2.462	3.964	7.822	22.762
Totale	2.462	3.964	7.822	22.762

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

I seguenti debiti non sono assistiti da garanzia reale su beni sociali (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.):

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso banche	58	58
Debiti verso fornitori	8.456	8.456
Debiti tributari	2.462	2.462
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.964	3.964
Altri debiti	7.822	7.822
Totale debiti	22.762	22.762

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
56.925	49.450	7.475

	Ratei passivi	Risconti passivi	Totale ratei e risconti passivi
Valore di inizio esercizio	9.450	40.000	49.450
Variazione nell'esercizio	(2.525)	10.000	7.475
Valore di fine esercizio	6.925	50.000	56.925

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
Personale in distacco: compenso aggiuntivo e rimborso alla Città di Torino – importi 2025 corrisposti nel 2026	6.909
Imposta sostitutiva su TFR	16
Contributo a titolo di anticipazione Direzione Generale Spettacolo "Movin'Up 2025/2026" - competenza 2026	50.000
	56.925

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale. Non sussistono, al 31/12/2025, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Nota integrativa, conto economico

Di seguito sono esposte le variazioni intervenute nelle voci del conto economico rispetto all'esercizio precedente:

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
163.155	175.339	(12.184)

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni		17.572	(17.572)
Altri ricavi e proventi	163.155	157.767	5.388
Totale	163.155	175.339	(12.184)

Di seguito il dettaglio della voce "Altri ricavi e Proventi".

Descrizione	31/12/2024
Comune di Torino – Fondo segreteria 2025	8.263
Movin'Up 2024/2025 contributo Associazione GA/ER	15.000
Movin'Up 2024/2025 contributo Puglia Culture -	15.000
Movin'Up 2024/2025 contributo Direzione Generale Spettacolo del MiC	40.000
Contributo utilizzo fondo di dotazione	84.500
Altri ricavi e proventi	333
Sopravvenienze attive	59
	59

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
163.520	176.171	(12.651)

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	99	83	16
Servizi	101.522	118.247	(16.725)
Salari e stipendi	37.705	37.277	428
Oneri sociali	11.141	11.061	80
Trattamento di fine rapporto	2.951	2.795	156
Altri costi del personale	1.493	1.699	(206)
Svalutazioni crediti attivo circolante	8.263		8.263
Oneri diversi di gestione	346	5.009	(4.663)
Totale	163.520	176.171	(12.651)

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Di seguito il dettaglio dei Costi di produzione:

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
B) Costi della produzione	163.520	176.171	(12.651)
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	99	83	16
5) Materiali di consumo	14	-	14
12) Cancelleria	85	83	2
7) Per servizi	101.522	118.247	(16.725)
1) Servizi per acquisti	3.088	274	2.814
2) Trasporti	39	-	39
16) Consulenze tecniche	72.062	91.799	(19.737)

20) Compensi ai revisori	3.952	4.575	(623)
38) Pubblicità (non materiale pubblicitario)	7.442	-	7.442
43) Servizi amministrativi	7.890	8.918	(1.028)
47) Spese legali e consulenze	2.855	5.710	(2.855)
51) Spese postali e di affrancatura	-	3	(3)
52) Spese servizi bancari	85	86	(1)
53) Assicurazioni diverse	2.196	2.001	195
59) Viaggi (ferrovia, aereo, auto ...)	797	1.916	(1.119)
61) Spese di vitto e alloggio interamente deducibili	1.116	2.967	(1.851)
9) Per il personale	53.290	52.832	458
a) Salari e stipendi	37.705	37.277	428
1) Retribuzioni in denaro	37.705	37.277	428
b) Oneri sociali	11.141	11.061	80
1) Oneri previdenziali a carico dell'impresa	10.994	10.927	67
2) Oneri assistenziali a carico dell'impresa	147	134	13
c) Trattamento di fine rapporto	2.951	2.795	156
1) Trattamento di fine rapporto	2.951	2.795	156
e) Altri costi	1.493	1.699	(206)
10) Altri ...	1.493	1.699	(206)
10) Ammortamenti e svalutazioni	8.263	-	8.263
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	8.263	-	8.263
1) Accantonamento per rischi su crediti	8.263	-	8.263
14) Oneri diversi di gestione	346	5.009	(4.663)
3) Imposte di bollo	2	18	(16)
14) Altre imposte e tasse	277	286	(9)
16) Contributi ad associazioni sindacali e di categoria	48	2.037	(1.989)
26) Sopravvenienze passive	19	2.668	(2.649)

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
739	882	(143)

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	742	908	(166)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(3)	(26)	23
Totale	739	882	(143)

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	3
Totale	3

Descrizione	Altre	Totale
Sconti o oneri finanziari	3	3
Totale	3	3

Altri proventi finanziari

Descrizione	Altre	Totale
Interessi bancari e postali	733	733
Altri proventi	9	9
Totale	742	742

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
331	0	331

Imposte	Saldo al 31/12/2025	Variazioni
Imposte correnti:	317	317
IRAP	317	317
Imposte relative a esercizi precedenti	14	14
Totale	331	331

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Nota integrativa, altre informazioni**Dati sull'occupazione**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	31/12/2025	31/12/2024
Impiegati	1	1
Totale	1	1

	Impiegati	Totale Dipendenti
Numero medio	1	1

Compensi al revisore legale o società di revisione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi di competenza dell'esercizio per i servizi resi dai revisore legali da entità appartenenti alla loro rete:

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	3.952
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	3.952

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

L'Associazione non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

L'Associazione non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Non vi sono fatti di rilievo tali da modificare il presente bilancio avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio e ad oggi a nostra conoscenza.

Informazioni ex art. 1, comma 125-bis, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

Come sotto specificate:

Contributi	Importo	Data incasso
Contributo GA/ER per progetto "Movin'Up 2024/2025"	15.000,00	11/12/2025
Contributo Direzione Generale Spettacolo per progetto Movin Up 2025 - 2026	50.000,00	22/12/2025
Comune di Torino - fondo segreteria 2025	8.263,31	17/06/2025
Comune di Ravenna Anno 2025	2.065,83	10/02/2025
Comune di Reggio Emilia Anno 2025	2.065,83	14/02/2025
Comune di Parma Anno 2025	2.065,83	20/02/2025
Comune di Bologna Anno 2025	2.065,83	21/02/2025
Comune di Mantova Anno 2025	2.065,83	24/02/2025
Comune di Modena Anno 2025	2.065,83	27/02/2025
Comune di Lecce Anno 2025	2.065,83	03/03/2025
Comune di Bari Anno 2025	2.065,83	07/03/2025
Comune di Trento Anno 2025	2.065,83	11/03/2025
Comune di Campobasso Anno 2025	2.065,83	08/04/2025
Comune di Padova Anno 2025	2.065,83	13/05/2025
Comune di Forlì Anno 2025	2.065,83	26/05/2025
Comune di Torino Anno 2025	2.065,83	17/06/2025
Regione Puglia Anno 2025	4.131,66	06/08/2025
Regione Piemonte Anno 2025	4.131,66	20/08/2025
Comune di Como Anno 2025	2.065,83	14/10/2025
Comune di Ferrara Anno 2025	2.065,83	17/10/2025
Comune di Milano Anno 2025	2.065,83	23/12/2025

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2025	Euro	43
a riserva legale	Euro	43

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa e Rendiconto finanziario, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Firmato in originale da:

Il Presidente